РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Липецкая область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА

пятого созыва

26 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 05.12.2014                                                                                     №224

О внесении изменений в Положение
«О проверке достоверности и полноты
сведений, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей
муниципальной службы в городе Ельце, и
муниципальными служащими города Ельца,
и соблюдения муниципальными служащими
города Ельца требований к служебному
поведению», принятое решением Совета
депутатов города Ельца от 24.11.2010 № 517
(с изменениями от 28.12.2012 № 50)

Рассмотрев предложенный администрацией города Ельца проект изменений в Положение «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в городе Ельце, и муниципальными служащими города Ельца, и соблюдения муниципальными служащими города Ельца требований к служебному поведению», учитывая заключение прокуратуры города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов города Ельца, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Уставом города Ельца, Совет депутатов города Ельца

РЕШИЛ:

1. Принять  Изменения  в Положение  «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в городе Ельце, и муниципальными служащими города Ельца, и соблюдения муниципальными служащими города Ельца требований к служебному поведению» (прилагаются).

2. Направить указанные  Изменения  главе  города Ельца для подписания и официального опубликования.

Председатель

Совета депутатов города  Ельца                                                                             В.Н. Никонов

Изменения в Положение «О проверке достоверности

и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими

на замещение должностей муниципальной службы в городе Ельце,

и муниципальными служащими города Ельца, и соблюдения

муниципальными служащими города Ельца требований

к служебному поведению»
         Приняты  решением

Совета депутатов города Ельца

                                                                                    от 05.12.2014  № 224
Статья 1

Внести в Положение «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в городе Ельце, и муниципальными служащими города Ельца, и соблюдения муниципальными служащими города Ельца требований к служебному поведению», принятое решением Совета депутатов города Ельца от 24.11.2010 №517 (с изменениями от 28.12.2012 №50), следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

"Статья 1

 Настоящим Положением определяется порядок осуществления проверки:

1) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009  № 559:

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной  службы в органе местного самоуправления города Ельца  (далее - гражданин), на отчетную дату;

муниципальными служащими органа местного самоуправления города Ельца (далее - муниципальный служащий) за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду;

2) достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в орган местного самоуправления города Ельца в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации (далее - сведения, представляемые гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации);

3) соблюдения муниципальными служащими в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим  пунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению).».
2)   статью 8  дополнить  пунктом 8 следующего содержания:

« 8) идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления запроса в налоговые органы Российской Федерации).».

3)   Статью 14  дополнить  абзацем вторым следующего содержания:

«При этом в докладе должно содержаться одно из следующих предложений:

1) о назначении гражданина на должность муниципальной службы;

2) об отказе гражданину в назначении на должность муниципальной службы;

3) об отсутствии оснований для применения к муниципальному служащему мер юридической ответственности;

4) о применении к муниципальному служащему мер юридической ответственности;

5) о представлении материалов проверки в соответствующую комиссию органа местного самоуправления города по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.».
4)  часть 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«1. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков преступления или административного правонарушения, материалы об этом представляются в государственные органы в соответствии с их компетенцией.

Руководитель органа местного самоуправления, рассмотрев доклад и соответствующие предложения, указанные в статье 14 настоящего Положения, принимает одно из следующих решений:

1) назначить гражданина на должность муниципальной службы;

2) отказать гражданину в назначении на должность муниципальной службы;

3) применить к муниципальному служащему меры юридической ответственности;

4) представить материалы проверки в соответствующую комиссию органа местного самоуправления города по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.».
Статья 2
Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.
Глава города Ельца                                                                                      С.А.Панов

3